CH368中文手册（一） １
PCIE总线接口芯片 CH368
手册（一）
版本：1B
1、概述
CH368 是一个连接 PCI-Express 总线的通用接口芯片，支持 I/O 端口映射、存储器映射、扩展
ROM以及中断。CH368将高速 PCIE总线转换为简便易用的类似于 ISA总线的 32位或者 8位主动并行

● LQFP-100无铅封装，兼容 RoHS。
3、封装
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
LQFP100 14mm x 14mm 0.5mm 19.7mil 标准 LQFP100贴片 CH368P
LQFP100 14mm x 14mm 0.5mm 19.7mil 标准 LQFP100贴片 CH368L
注：CH368P外部供电 3.3V，内置 3.3V到 1.8V的 LDO降压器，无需外部提供 1.8V；
    CH368L需外部提供 3.3V和 1.8V两种电源。
4、引脚
4.1. 电源线
368P引脚号 368L引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
8  VCC33 电源 3.3V I/O电源及内部 LDO降压器电源输入
 8 VCC33 电源 3.3V I/O电源
25,26,50,72,87 VCC33 电源 3.3V I/O电源
10  VCC18 电源 1.8V内核电源及内部 LDO降压器电源输出
 10 VCC18 电源 1.8V内核电源
48,70 VCC18 电源 1.8V内核电源
13,20 VCC18A 电源 1.8V传输电源
9,14,15,17,23,27,37,
49,61,71,77,86,96
GND 电源 公共接地端
2,3,24 NC. 空脚 禁止连接
4.2. PCIE总线信号线
CH368中文手册（一） ３
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
6,7 PERST# 输入 系统复位信号线，低电平有效
11,12 PECKP/PECKN 输入 系统参考时钟差分输入
18,19 PERP/PERN PCIE输入 PCIE接收器差分信号输入
22,21 PETP/PETN PCIE输出 PCIE发送器差分信号输出
5 WAKE# 开漏输出 总线唤醒输出，低电平有效，未用到则不连接
4.3. 本地端信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
33-36
38-47
51-60
62-69
D31～D0
三态输出
及输入
32位双向数据信号线，内置上拉电阻
95-88
85-78
A15～A0 输出
16位地址信号线，
A15～A8可以作为通用输出 GPO独立控制输出
76 IOP_RD 输出 I/O端口的读选通，低电平脉冲有效
75 IOP_WR 输出 I/O端口的写选通，低电平脉冲有效
74 MEM_RD 输出 存储器的读选通，低电平脉冲有效
73 MEM_WR 输出 存储器的写选通，低电平脉冲有效
32 INT# 输入 中断请求输入，电平或者边沿有效，内置上拉电阻
99 RD# 输入 被动并行接口的读选通，低电平有效，内置上拉电阻
100 WR# 输入 被动并行接口的写选通，低电平有效，内置上拉电阻
97 CS# 输入 被动并行接口的片选输入，低电平有效，内置上拉电阻
98 ADDR 输入 被动并行接口的地址输入，SPI数据输入，内置上拉电阻
4.4. 辅助信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
16 RREF 输入 系统参考电流输入，需要外接 12KΩ电阻到 GND
28 SCL 输出
通用输出，SPI时钟输出，外部配置芯片的时钟输出，
可以外接串行 EEPROM配置芯片 24CXX的 SCL引脚
29 SDA
开漏输出
及输入
通用输出及输入，内置上拉电阻，复位期间必须为高，
可以外接串行 EEPROM配置芯片 24CXX的 SDA引脚
30 SDX 三态双向 通用输出及输入，SPI数据输出及输入，内置上拉电阻
31 SCS 输出 通用输出，SPI片选输出
1 RSTO 输出 低电平有效的复位输出，通用输出
4 RSVD 保留 保留引脚，禁止连接
5、寄存器
5.1. 基本约定
5.1.1. 属性简写：R=完全只读，W=可读可写，S=只读但可以事先设定，….=省略号。
5.1.2. 数据的数制：如果以 H结尾则为十六进制数，否则为二进制数。
5.1.3. 数值的通配符以及属性：r=保留（禁止使用），x=任意值，….=省略号。